Trata-se do Projeto de Lei em epígrafe, de autoria do Poder Executivo, que “ESTIMA A RECEITA E 

FIXA A DESPESA PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2021” para o Município de Piedade. 

O Poder Executivo estimou o Orçamento Geral do Município de Piedade, para o exercício financeiro 

de 2021 incluindo o Poder Legislativo em R$ 140.530.000,00 (Cento e quarenta milhões, quinhentos 

e trinta mil reais), discriminados nos respectivos anexos que acompanham e integram este projeto de 

lei, sendo analisados por este departamento os critérios da legislação em vigor sobre a matéria. 

2 – ANÁLISE DOS PRINCIPAIS ASSUNTOS 

SAÚDE, EDUCAÇÃO, RESERVA DE CONTINGÊNCIA E CRÉDITOS ADICIONAIS